
 Bevölkerungsbewegungen • 2018 Mülheim an der Ruhr 

Natürliche Bevölkerungs- und Wanderungsbewegungen in den Stadtteilen 2018

  1  Altstadt I 193 360 - 167 1.060 1.122 - 62 1.405 1.290 + 115 410 - 114
  2  Altstadt II 289 295 - 6 1.291 1.241 + 50 1.801 1.778 + 23 682 + 67
  3  Styrum 214 160 + 54 766 761 + 5 928 1.024 - 96 510 - 37
  4  Dümpten 172 221 - 49 756 705 + 51 1.072 896 + 176 327 + 178
  5  Heißen 176 211 - 35 655 633 + 22 942 979 - 37 405 - 50
  6  Menden-Holthausen 105 191 - 86 495 438 + 57 610 590 + 20 190 - 9
  7  Saarn 182 315 - 133 936 716 + 220 883 1.193 - 310 424 - 223
  8  Broich 107 186 - 79 754 644 + 110 918 979 - 61 276 - 30
  9  Speldorf 186 302 - 116 947 910 + 37 1.180 1.010 + 170 407 + 91

  Gesamtstadt 1.624 2.241 - 617 7.660 7.170 + 490 9.739 9.739 0 3.631 - 127

* Anzahl der innerstädtischen Umzüge, die innerhalb des gleichen Stadtteils stattfinden (sind sowohl in den Summen der Zuzüge als auch der Fortzüge enthalten!).
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 Referat V.1  •  Stadtforschung und Statistik 
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Bevölkerungsgewinne und -verluste in den Stadtteilen 2018                           



 Bevölkerungsbewegungen • 2018 Mülheim an der Ruhr 

Umzüge im Stadtgebiet 2018

nach Stadtteil  Fortzüge
  von Stadtteil insgesamt

1  Altstadt I 410 234 50 106 117 123 74 80 96 1.290
2  Altstadt II 302 682 111 214 125 43 73 111 117 1.778
3  Styrum 81 165 510 92 44 8 21 50 53 1.024
4  Dümpten 83 194 66 327 65 28 38 35 60 896
5  Heißen 146 111 21 92 405 80 28 48 48 979
6  Menden-Holthausen 99 63 15 35 41 190 51 37 59 590
7  Saarn 77 123 57 90 55 90 424 116 161 1.193
8  Broich 100 132 53 68 43 34 94 276 179 979
9  Speldorf 107 97 45 48 47 14 80 165 407 1.010

  Zuzüge insgesamt 1.405 1.801 928 1.072 942 610 883 918 1.180 9.739

Stadtteil Zuzüge Fortzüge Differenz
 Altstadt I 1.405 1.290 + 115
 Altstadt II 1.801 1.778 + 23
 Styrum 928 1.024 - 96
 Dümpten 1.072 896 + 176
 Heißen 942 979 - 37
 Menden-Holthausen 610 590 + 20
 Saarn 883 1.193 - 310
 Broich 918 979 - 61
 Speldorf 1.180 1.010 + 170

9.739 9.739 + 0

 Referat V.1  •  Stadtforschung und Statistik 
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Gewinne und Verluste bei den innerstädtischen Umzügen 2018


